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Hiermit bestätigen wir der
Sparkasse Bremen AG
Universitätsallee 14

in 28359 Bremen

den klimawirksamen Ausgleich von CO₂-Emissionen, die zum Beispiel bei der Nutzung von Erdgas in 
Heizungsanlagen entstehen.

Die CO₂-Emissionen werden über das Projektportfolio der KlimaInvest Green Concepts GmbH kompensiert. Die 
unterstützten Projekte sind offiziell registriert, folgen den Regularien des Kyoto-Protokolls und sind zusätzlich 
nach den strengen Anforderungen der unabhängigen und gemeinnützigen Verified Carbon Standard Association 

(VCS) zertifiziert.

Die Ausstellung und Entwertung der CO₂-Minderungsrechte wird über geprüfte internationale Register 
durchgeführt und offiziell bestätigt.

Mit der Entwertung der CO₂–Minderungsrechte in Höhe von voraussichtlich mindestens 477 Tonnen wird 
für den Bezug der prognostizierten Erdgasmenge in Höhe von 2.018,788 MWh im Zeitraum vom 01. Januar 

2023 bis zum 31. Dezember 2023 Klimaneutralität erreicht.

Jobst Jenckel
KlimaInvest

Green Concepts GmbH

KlimaInvest Green Concepts GmbH · www.klima-invest.de · Hohe Bleichen 10 · 20354 HamburgWeitere Informationen unter:

In Kooperation mit:

Ve
rs

io
n 

1 
vo

m
 1

8.
04

.2
02

3


